Вивчення взаємозв’язків між медициною та філософією як перших кроків до майбутньої

філософії медицини в Східній Україні було тісно пов’язане з заснуванням Харківського університету
5(17) листопада 1804 р., де серед чотирьох відділень (факультетів) також було відкрите відділення
(факультет) «лікарських та медичних наук». У початковий період на вакантні посади професорів та
викладачів всіх факультетів було запрошено багатьох іноземців [2]. Зокрема на посаду професора
кафедри фармакології в 1805 р.